amara c--Municipal e cUirigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 7 / 2 5
**********************************************

Requisita informações sobre geradores usados pela

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar a Senhora Prefeita Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre geradores usados pela Irmandade

da Santa Casa de Misericórdia de Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes
quesitos:

1 — Qual o número de geradores em operação na Santa Casa
de Misericórdia de Birigui? Quantos deles são alugados e quantos são próprios?

2 — Com relação aos que estão alugados, quando foi firmado

o contrato? Esse contrato refere-se apenas ao aluguel ou também a manutenção? A
mesma empresa que aluga realiza igualmente a manutenção? Enviar cópia de todos os
contratos.

3 — Foi assinado termo aditivo para prorrogação de prazo
e/ou valor do contrato de aluguel ou manutenção? Se sim, de quando data o último termo?
Enviar documentos comprobatório de todas as prorrogações.

4 — Quais os valores pagos mensalmente com aluguel e/ou
manutenção dos geradores utilizados? Os pagamentos estão em dia? Especificar os
valores pagos a título de aluguel e manutenção bem como anexar comprovantes de
pagamento.

5 — Qual é o plano de manutenção preventiva adotado para
garantir o funcionamento adequado dos geradores sejam eles próprios ou alugados? A

cs,   c,cr,„-, e., c ,..,, manutenção é realizada periodicamente? Se sim, qual a periodicidade?
,  ,-

.0
,,

,  O .--; :Z.
  ,,. ,-.. 6 — Quais são as especificações técnicas dos geradores em
  _, ,_. , „,
 •  4( o a uso, incluindo ano, modelo, potência e capacidade de fornecimento de energia? Os

To  Lm . ,x
a_  a Lr: , mesmos estão adequados as normas técnicas?   ,,, o  o c o

   O
m  0, — LEANDRO MOREIRA

   O N -̀ -1, DATA

C‘ 7,

25/03/2025

?
0 . C C l)

~mo P.,  b”..........6.,

0 eâmara c-Municipal de Cario"
Estado de São Paulo

7 — Tendo em vista que no Pronto Socorro Municipal existem
geradores alugados com valores menores que os pagos pela Irmandade da Santa Casa
de Misericórdia, pretende esse hospital fazer a revisão dos contratos para que, assim,

possa ter geradores de maior potencial e menor preço de aluguel e manutenção?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 25 de março de 2025.

ASI4O.X. D141,041.1t

LEANDRO MOREIRA

DATA
2510312025
oete oe eerrWoe Me,

1
onetlere.. tono ...mov.. or,

SERP RO

LEANDRO MOREIRA,

VEREADOR.